
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

SECRETARI A GERA L 

PORTARI A N° DE MARÇ O DE 2019 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E 
TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de dezembro de 2018, e 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

RESOLVE : 

Art . I o Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade do Servidor Jefferson Lopes do Carmo - matrícula 5119, que ingressou na carreira de 

Técnico do Ministério Público da União, no mês de dezembro de 2015, conforme datas relacionadas na tabela abaixo: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ord Nome Matr Cargo Data de Ingress o 
Homologaçã o das 

Avaliaçõe s de 
Estági o Probatóri o 

Homologaçã o do 
Estági o Probatóri o 

Homologaçã o da 
Estabilidad e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 JEFFERSON LOPES DO CARMO 5119 TÉCNICO DO MPU /  ADMINISTRAÇÃO 21/ 12/ 2015 28/ 12/ 2018 21/ 03/ 2019 21/ 03/ 2019 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

T\ Xl l PWí \PnRTARIA<>\ F«f * wi f l  Pmhnl t Sr i n -  Hnmnl nmr i l nU l  -  Mi rai t *zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ac Pl wt t r á . Tt or ma DF 7 XI I S -  I f f Trrai i  Ar c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.480, 26 DE MARçO DE 2019.


